
B O L O G N A

SETTORE AFFARI GENERALI E PROCEDIMENTI DISCIPLINARI
SERVIZIO SEGRETERIA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE N. 5 / 2024

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER UN INCARICO, EX ART. 110 - COMMA 1 - 
D.LGS.267/2000, A TEMPO DETERMINATO E PIENO, DI UN DI UN 
"FUNZIONARIO  TECNICO",  AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELLA 
ELEVATA QUALIFICAZIONE PER L'UNIONE DEI COMUNI TERRE DI 
PIANURA - INDIVIDUAZIONE CANDIDATO

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

PREMESSO CHE con determina n. 23/2024 è stato approvato un Avviso per una 
selezione comparativa per la copertura a tempo pieno e determinato, ex art. 110, 
D.lgs 267/2000, di n. 1 di un Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione, per l’Unione dei Comuni Terre di Pianura, Settore Governo del 
Territorio;

DATO ATTO CHE: 
- sulla base di quanto stabilito nell’Avviso, con determina n. 101 del 14.03.2024 si è 
proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati e alla nomina della Commissione 
esaminatrice;
- la Commissione esaminatrice ha trasmesso al Presidente dell’Unione Terre di Pianura 
e al Servizio Gestione del Personale il verbale n. 1 del 15.03.2024, contenente la rosa 
dei n. 3 candidati in possesso delle competenze tecniche specifiche richieste e ritenuti 
idonei a ricoprire il ruolo di Funzionario tecnico, area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione per l’Unione Terre di Pianura, Settore Governo del Territorio;

ATTESO CHE, ai sensi dell’art.  6  “Criteri di selezione” dell’Avviso, si  è ritenuto di 
procedere all’effettuazione di un ulteriore colloquio con i n. 3 candidati idonei;

RITENUTO,  alla  luce  dei  colloqui  effettuati,  di  scegliere  l’Ing.  Antonio  Peritore  per 
ricoprire l’incarico a tempo determinato  ex art. 110, comma 1,  D.lgs. n. 267/2000, 
Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione;

 VISTI:
 l’ art. 110, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
 lo Statuto dell’Unione;
 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
  il Titolo III – Capi I e II, CCNL 2019-2021

D E C R E T A

1.  di  individuare  l’Ing.  Antonio  Peritore  quale  professionalità  idonea  cui  conferire 
l’incarico di Funzionario Tecnico, area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione, per 



B O L O G N A

l’Unione dei Comuni Terre di Pianura, Settore Governo del Territorio; 

2.  di trasmettere  il  presente  provvedimento  all'interessato  al  fine  dar  corso  alla 
conclusione della procedura comparativa in oggetto;

3. di demandare al Servizio Gestione del Personale gli adempimenti conseguenti;

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale in 
Amministrazione Trasparente, alla sezione “Provvedimenti organi di indirizzo politico” e 
“Bandi di Concorso”.

Lì, 27/03/2024 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE
GIOVANNINI MONIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


		2024-03-27T12:00:01+0100




